 
        

        

















    



  






    
        
            
                ×
                

            

            
            

        

    




 
 





 
 

        

        
        Přejít na hlavní obsah
        
        










 

















 	 	 	
	
	
	
	 
		
		
			































			    [image: Zpět na úvodní stránku EUR-Lex]
			    [image: Zpět na úvodní stránku EUR-Lex]
	            Přístup k právu Evropské unie 	 
 
 
	
	
				EUR-Lex Přístup k právu Evropské unie
	
	
	
		
				
					
						
							
	
	
		
							Čeština						
							CS
							(current language)
						
					
	
						





	
		
	
	
			Jazyk
			български (bg)
Español (es)
Čeština (cs)
Dansk (da)
Deutsch (de)
Eesti keel (et)
Ελληνικά (el)
English (en)
Français (fr)
Gaeilge (ga)
Hrvatski (hr)
Italiano (it)
Latviešu valoda (lv)
Lietuvių kalba (lt)
Magyar (hu)
Malti (mt)
Nederlands (nl)
Polski (pl)
Português (pt)
Română (ro)
Slovenčina (sk)
Slovenščina (sl)
Suomi (fi)
Svenska (sv)


		
	



	
	
						
	
						
							
	
	
								  		
									Můj EUR-Lex
									
								
				
							Můj EUR-Lex
	






























Přihlásit se
	Registrace
	
	






























Moje poslední vyhledávání (0)

	

	 	
	












	
		
	
	
	
			
			

			
					
				
						
   		 					
							<a href="https://eur-lex.europa.eu/content/help/eurlex-content/experimental-features.html" target="_blank">Další informace o sekci pokusně zaváděných prvků</a>			

				
					Pokusně zaváděné prvky
					
				
				
					
		
	




	
			
			
			
				×
				
					Vyberte pokusně zaváděné prvky, které byste chtěli vyzkoušet

					

					
						Chcete nám pomoci EUR-Lex dále zlepšit? Zde uvádíme seznam pokusně zaváděných prvků, které byste mohli aktivovat. Tyto prvky jsou teprve ve fázi vývoje. Nejsou plně otestovány a mohou snížit stabilitu využívání EUR-Lexu. Sdělte nám, jak tyto prvky hodnotíte.

					

					
						 
						Upozornění: Zjištěna kolize – je třeba vybrat jinou kombinaci prvků.
					

					
						
								
                                        	
                                                    
                                                         Zkrácené názvy místo celexových čísel – pokusně zaváděný prvek. Tento prvek nahrazuje rozkliknutelná celexová čísla smluv a judikatury.
  
	
                                                    
                                                         Vizualizace vztahů mezi dokumenty. Zobrazuje dynamický diagram vztahů mezi daným aktem a souvisejícími dokumenty. V současné době je k dispozici pouze pro právní akty.
  

	
	
                                        	
                                                    
                                                         V textu dokumentu (menším než 900 KB) zobrazit přímé odkazování. Umožňuje odkazovat na jiné právní akty uvedené v dokumentech.
  

	


						

					

					
						 Použít
		
	
	
	




	































	





	 		
	







	
		
			
				
					×
				
				Select
					site language

			

			

			
				
					

						
	
	
	
	
	
	
	
	
	
							
									 български
	(bg)
	
	
	 Español
	(es)
	
	
	 Čeština
	(cs)
	
	
	 Dansk
	(da)
	
	
	 Deutsch
	(de)
	
	
	 Eesti keel
	(et)
	
	
	 Ελληνικά
	(el)
	
	
	 English
	(en)
	
	
	 Français
	(fr)
	
	
	 Gaeilge
	(ga)
	
	
	 Hrvatski
	(hr)
	
	
	 Italiano
	(it)
	
	

	
	
							
									 Latviešu valoda
	(lv)
	
	
	 Lietuvių kalba
	(lt)
	
	
	 Magyar
	(hu)
	
	
	 Malti
	(mt)
	
	
	 Nederlands
	(nl)
	
	
	 Polski
	(pl)
	
	
	 Português
	(pt)
	
	
	 Română
	(ro)
	
	
	 Slovenčina
	(sk)
	
	
	 Slovenščina
	(sl)
	
	
	 Suomi
	(fi)
	
	
	 Svenska
	(sv)
	
	

	
	
	
						
							
	
	
						
					

				

				
	
	
	
	
	
	



			
	
	
		
			[image: Zpět na úvodní stránku EUR-Lex]
		
  
		
			
				Tento dokument je výňatkem z internetových stránek EUR-Lex
			

			
			
	
	
	
	
	
 
      
   	
    	      
    		  
			
				





















	

	

	

	

	

	

	


	
	
	
	


	
	












	
	Nabídka
   
      
         
            Právo EU

            	Smlouvy	Smlouvy v platnosti
	Zakládající smlouvy
	Přístupové smlouvy
	Další smlouvy a protokoly
	Chronologický přehled


               
	Právní akty
	Konsolidovaná znění
	Mezinárodní dohody
	Přípravné dokumenty
	Dokumenty ESVO
	Postupy tvorby právních předpisů
	Shrnutí právních předpisů EU
	Orgány a instituce EU	Evropský parlament
	Evropská rada
	Rada Evropské unie
	Evropská komise
	Soudní dvůr Evropské unie
	Evropská centrální banka
	Evropský účetní dvůr
	Evropský hospodářský a sociální výbor
	Evropský výbor regionů


               
	EuroVoc


         
      

      
         
            Judikatura EU

            	Judikatura
	Sbírka rozhodnutí
	Rejstřík judikatury


         
      

      
         
            Úřední věstník

            	Přístup do Úředního věstníku
	Úřední věstník řady L z konkrétního dne
	Úřední věstník řady C z konkrétního dne
	Prohlížení Úředního věstníku
	Právně závazná tištěná vydání
	Zvláštní vydání


         
      

      
         
            Vnitrostátní právo a judikatura

            	Provedení ze strany členských států
	Vnitrostátní judikatura
	Judikatura JURE


         
      

      
         
            Informace

            	Aktuality
	Poslední aktualizace EUR-Lexu
	Statistika
	Informace o ELI	Základní informace o ELI
	Technické informace
	Přehled dosavadních kroků realizace ELI
	Zdroje pro zavedení ELI
	Aktuality týkající se ELI
	ELI očima uživatelů
	Legislation in schema.org


               
	Rozpočet on-line


         
      

   



	

	
	 	










	
	
	
	
		
			
	
				
				
					
	
	
	
	
	
	

					Rychlé vyhledávání	
	
	
	
	
					
						
					
						
	
	
							
						
	
		

	
				
	
			




	
			
				
				    
					
	
	
	
	
	
	
			
	
	
	
	
	
	
	Pokud chcete vyhledat výraz v jeho "přesném znění", použijte uvozovky (""). Pokud chcete najít různé varianty výrazu na základě jeho části, připojte za ni hvězdičku (*) (např. transp*, 32019R*). Pokud chcete vyhledat různé výrazy lišící se jedním znakem, použijte otazník (např. ka?u vyhledá kalu, kasu, kazu atd.)		

				
					 
				
			

	
			
				
					
	































						 
						Tipy pro vyhledávání
	
				

				
					Nejste spokojení s tím, co se vám podařilo vyhledat? Zkuste	
	
 






























Pokročilé vyhledávání 	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	






 






	aktuální pozice
		EUROPA
	






























EUR-Lex úvodní stránka
	EUR-Lex - 52020HB0019 - CS
	




 
















































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
























































	
		
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

























	
	
	
		
			
				
				
					
						
							
						
					
					
					
				

				
				
					
	
	
				
					Dokument 52020HB0019

				

				
					











	
	
	
				
					
						














    	
            
 
 
 
 
 Nápověda
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
            
                
                Vytisknout tuto stránku  
	
                
            





	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





		
				
	
	
	
	






    
 
 
 
            
                
                    
	
	
	
						































	Text
	
	
							
						
		































	Informace o dokumentu
	
	
							
						

	
						



















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
	
								 Uložit do části Moje položky
	
	
	
	

	
		

















Stálý odkaz


Uložit jako záložku



	
	
							































								 Nahrát bibliografický soupis
	
	
		





















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
								 Sledovat tento dokument
	
	
	
	

	

	
	
	
	
 
	
	
  
  
 
 
 


	
			
				
						
	






 
 
 









 









 









 










	
	















 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
		
   
      
            
        

      Recommendation of the European Central Bank of 27 March 2020 on dividend distributions during the COVID-19 pandemic and repealing Recommendation ECB/2020/1 (ECB/2020/19) 2020/C 102 I/01

      Doporučení Evropské centrální banky ze dne 27. března 2020 o vyplácení dividend během pandemie COVID-19, kterým se zrušuje doporučení ECB/2020/1 (ECB/2020/19) 2020/C 102 I/01

      Doporučení Evropské centrální banky ze dne 27. března 2020 o vyplácení dividend během pandemie COVID-19, kterým se zrušuje doporučení ECB/2020/1 (ECB/2020/19) 2020/C 102 I/01

      
         Úř. věst. C 102I, 30.3.2020, s. 1—2
		 (BG, ES, CS, DA, DE, ET, EL, EN, FR, HR, IT, LV, LT, HU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SL, FI, SV)

         
      

      
         
            
                Vše rozbalit
            
                Vše skrýt
         

      

   




   
      
         
             Jazyky, formáty a odkaz na Úř. věst.
      

   

   
      
         
            
               
                  Jazyk
               

               
                  	
                        
                           BG
                        
                     
	
                        
                           ES
                        
                     
	
                        
                           CS
                        
                     
	
                        
                           DA
                        
                     
	
                        
                           DE
                        
                     
	
                        
                           ET
                        
                     
	
                        
                           EL
                        
                     
	
                        
                           EN
                        
                     
	
                        
                           FR
                        
                     
	
                        
                           GA
                        
                     
	
                        
                           HR
                        
                     
	
                        
                           IT
                        
                     
	
                        
                           LV
                        
                     
	
                        
                           LT
                        
                     
	
                        
                           HU
                        
                     
	
                        
                           MT
                        
                     
	
                        
                           NL
                        
                     
	
                        
                           PL
                        
                     
	
                        
                           PT
                        
                     
	
                        
                           RO
                        
                     
	
                        
                           SK
                        
                     
	
                        
                           SL
                        
                     
	
                        
                           FI
                        
                     
	
                        
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  HTML
               

               
                  
                     CS
                  
                  
                      
                     přepnout rozevírací nabídku
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  PDF
               

               
                  
                     CS
                  
                  
                      
                     přepnout rozevírací nabídku
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  Úřední věstník
               

               
                  
                     CS
                  
                  
                      
                     přepnout rozevírací nabídku
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

         

      

   




   
      
         
             Vícejazyčné zobrazení
      

   

   
      
         
            
               Jazyk 1 
               čeština (cs)
bulharština (bg)
španělština (es)
čeština (cs)
dánština (da)
němčina (de)
estonština (et)
řečtina (el)
angličtina (en)
francouzština (fr)
chorvatština (hr)
italština (it)
lotyština (lv)
litevština (lt)
maďarština (hu)
maltština (mt)
nizozemština (nl)
polština (pl)
portugalština (pt)
rumunština (ro)
slovenština (sk)
slovinština (sl)
finština (fi)
švédština (sv)


            

            
               Jazyk 2 
               vyberte
bulharština (bg)
španělština (es)
čeština (cs)
dánština (da)
němčina (de)
estonština (et)
řečtina (el)
angličtina (en)
francouzština (fr)
chorvatština (hr)
italština (it)
lotyština (lv)
litevština (lt)
maďarština (hu)
maltština (mt)
nizozemština (nl)
polština (pl)
portugalština (pt)
rumunština (ro)
slovenština (sk)
slovinština (sl)
finština (fi)
švédština (sv)


            

            
               Jazyk 3 
               vyberte
bulharština (bg)
španělština (es)
čeština (cs)
dánština (da)
němčina (de)
estonština (et)
řečtina (el)
angličtina (en)
francouzština (fr)
chorvatština (hr)
italština (it)
lotyština (lv)
litevština (lt)
maďarština (hu)
maltština (mt)
nizozemština (nl)
polština (pl)
portugalština (pt)
rumunština (ro)
slovenština (sk)
slovinština (sl)
finština (fi)
švédština (sv)


            

            Zobrazit
         

      

   



	
	
	
	
















	
				
					
	
						
							
								
								    
									Text
	
		
	
	
					
					
						






						
							




	
	
	
									
									
										
	
	
											
												
													
														
   	
               30.3.2020   

            	
               CS

            	
               Úřední věstník Evropské unie

            	
               CI 102/1

            


   

   
      DOPORUČENÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY

      ze dne 27. března 2020

      o vyplácení dividend během pandemie COVID-19, kterým se zrušuje doporučení ECB/2020/1

      (ECB/2020/19)

      (2020/C 102 I/01)

      RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY,

      s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

      s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 1024/2013 ze dne 15. října 2013, kterým se Evropské centrální bance svěřují zvláštní úkoly týkající se politik, které se vztahují k obezřetnostnímu dohledu nad úvěrovými institucemi (1), a zejména na čl. 4 odst. 3 uvedeného nařízení,

      vzhledem k těmto důvodům:

      	
                  (1)

               	
                  Evropská centrální banka (ECB) považuje za zásadní, aby úvěrové instituce mohly i nadále plnit svou úlohu při financování domácností, malých a středních podniků a společností během trvání hospodářského šoku, který souvisí s onemocněním koronavirem 2019 (COVID-19). Proto je nezbytné, aby si úvěrové instituce uchovaly kapitál a zachovaly si tak schopnost podporovat hospodářství v době zvýšené nejistoty způsobené onemocněním COVID-19. Využití kapitálových zdrojů na podporu reálné ekonomiky a absorpci ztrát by proto mělo mít v současnosti přednost před dobrovolným vyplácením dividend a zpětným odkupem akcií.

               


      	
                  (2)

               	
                  Z tohoto důvodu považuje ECB za vhodné, aby se významné úvěrové instituce během trvání hospodářského šoku souvisejícího s COVID-19 zdržely vyplácení dividend a provádění zpětných odkupů akcií za účelem odměňování akcionářů. Vzhledem k výjimečným okolnostem by mělo být doporučení Evropské centrální banky ECB/2020/1 (2) zrušeno.

               


      	
                  (3)

               	
                  S cílem maximalizovat podporu reálné ekonomice se rovněž považuje za vhodné, aby dobrovolné výplaty dividend neuskutečňovaly ani méně významné úvěrové instituce,

               


      PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ:

      
         I.
      

      		
                  1.

               	
                  ECB doporučuje, aby úvěrové instituce nejméně do 1. října 2020 nevyplácely žádné dividendy (3) ani se neodvolatelně nezavazovaly k výplatě dividend za finanční roky 2019 a 2020 a aby neprováděly zpětné odkupy akcií za účelem odměňování akcionářů.
               


      		
                  2.

               	
                  Úvěrové instituce, které nejsou schopny postupovat v souladu s tímto doporučením, protože mají za to, že jsou na základě právních předpisů povinny vyplatit dividendy, by měly neprodleně poskytnout odůvodnění svému společnému týmu dohledu.
               


      		
                  3.

               	
                  Toto doporučení se uplatňuje na konsolidované úrovni na významné dohlížené skupiny ve smyslu čl. 2 bodu 22 nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 468/2014 ( ECB/2014/17) (4) a na individuální úrovni na významné dohlížené subjekty ve smyslu čl. 2 bodu 16 nařízení (EU) č. 468/2014 Evropské centrální banky (ECB/2014/17), pokud tyto významné dohlížené subjekty nejsou součástí významné dohlížené skupiny.
               


      
         II.
      

      Toto doporučení je určeno významným dohlíženým subjektům a významným dohlíženým skupinám vymezeným v čl. 2 bodě 16 a 22 nařízení (EU) č. 468/2014 (ECB/2014/17).

      
         III.
      

      Toto doporučení je dále určeno vnitrostátním příslušným a pověřeným orgánům, pokud jde o méně významné dohlížené subjekty a méně významné dohlížené skupiny vymezené v čl. 2 bodě 7 a 23 nařízení (EU) č. 468/2014 (ECB/2014/17). Od vnitrostátních příslušných a pověřených orgánů se očekává, že toto doporučení uplatní na uvedené subjekty a skupiny způsobem, který považují za vhodný.

      
         IV.
      

      ECB bude nadále vyhodnocovat hospodářskou situaci a zváží, zda by bylo vhodné pozastavit výplaty dividend i po 1. říjnu 2020.

      
         V.
      

      Doporučení Evropské centrální banky ECB/2020/1 se zrušuje.

      
         Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 27. března 2020.

         
            
               Prezidentka ECB
            

            Christine LAGARDEOVÁ

         

      

      

      
         (1)  Úř. věst. L 287, 29.10.2013, s. 63.

      
         (2)  Doporučení Evropské centrální banky ECB/2020/1 ze dne 17. ledna 2020 o zásadách pro vyplácení dividend (Úř. věst. C 30, 29.1.2020, s. 1).

      
         (3)  Úvěrové instituce mohou mít různé právní formy, např. kótované společnosti a společnosti, které nejsou akciovými společnostmi, jako např. vzájemné společnosti („mutuals“), družstva nebo spořitelny. Pojem „dividenda“ používaný v tomto doporučení označuje jakýkoli druh výplaty hotovosti, který podléhá schválení valnou hromadou.

      
         (4)  Nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 468/2014 ze dne 16. dubna 2014, kterým se stanoví rámec spolupráce Evropské centrální banky s vnitrostátními příslušnými orgány a vnitrostátními pověřenými orgány v rámci jednotného mechanismu dohledu (nařízení o rámci jednotného mechanismu dohledu) (ECB/2014/17),

   

   


													

													Nahoru	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		
	
	
	 










	


	
		
	

	


	
	
	
	
	
	
 

	
	

	

	
	
	

	


	
	
	



 
 














	
	
		
				






























O EUR-Lexu
	






























Mapa stránek
	






























Nápověda
	






























Odkazy
	






























Právní upozornění
	






























Zpravodaj
	






























Kontakt


			Ostatní internetové stránky pod správou Úřadu pro publikace

				
					
					Publikace EU
				
	
					
					data.europa.eu
				
	
					
					Ted
				
	
					
					Whoiswho
				
	
					
					CORDIS
				
	
					
					Portál Úřadu pro publikace EU
				
	
					
					N-Lex
				


		
		
	
		

		
		
				
					































	Přejít na mobil 
					
				
	
					































	Přejít na stolní počítač 
					
	

	
	
	


  
 
 
        
        
 
        

        
        
        

        
	
        
        

        
 
        
        
        
        
 
 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
       



        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
        
       
        
        
        

        
        
        
 
        
        
        
        
          
 
 
        
        
        

        